
  aneb Příliš mnoho Koječáků, zajícova smrt

u čeho budou zajíci umírat zítra?
10.00/ POKROK Kroměříž DOKONALÁ SVATBA
15.00/ Divadlo DiGoknu Rožnov p. R. ŘEKNU TI TO V ŘÍJNU 
18.30/ Autorské čtení, vernisáž obrazů, doprovod na akordeon
20.00/ Divadelní spolek Kroměříž LETNÍ DEN 

03/1403/14
pátekpátek
ročník 5ročník 5



2 3

MOTTO DNE

RADY BÁBY KOJECHUCKA NORRISE
„Chtete-li vyhlédnutou osobu ohromiti, její srdce si získati a do jejích 

duchen sebe na noc umístiti, oběhněte třikrát Sokolovnu pouze  
jednovrstvou záclonou zahaleni, zvlášť pokud jste muž.“

NAJDI PĚT ROZDÍLŮ
aneb Jízda králů s Karlem Gottem

„Všude v divadle jsou 
problémem peníze,  
ve Smotané Hadici  

v Křenovicích 
docházka“

Petr Nýdrle
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ÚDOVNÍK DIVADELNÍHO KOJEČÁKA
Můj milý deníčku,

druhý den na Sokolovně se stala taková hrůza krásných věcí, že ani nevíme, kde 
začít. Asi nejdůležitější událostí ze čtvrtečního rána, o které potom všichni celý den 
hovořili, bylo to, že volal Klářin bratr, že koupil nový červený zubní kartáček. Holt 
všechno je jednou poprvé. Třeba jako v tom dopoledním představení pro školy 
Romance pro křídlovku od divadla Tramtarie z Olomouce, které stréc Milan po 
krátkém zhlédnutí odborně zhodnotil jako „hru o prvnim ťoupání“. Stréc Milan 
vlastně za ty dva roky, co na kultuře působí, dosáhl v divadelní kritice dokonalosti, 
jelikož dokáže jedinou holou větou shrnout celý obsah představení včetně zhodnocení 
divácké recepce a atmosféry představení. Příští rok mu na to bude stačit jedno slovo 
a potom už se bude vyjadřovat jen pohledem, což ho ušetří spoustu trápení.
 Přesně v 11:42 AM středoevropského času Klára všechny informovala, že je 
celá rozlámaná, a proto jestli by se celá redakce nešla proběhnout kolem Sokolovny. 
Po krátkém mlčení Šíra suše navrhl: „Můžeme si dát víno.“ Už si nepamatujeme, 
který návrh zvítězil, ale jelikož Klára psala svůj první příspěvek do rubriky „Věděli 
jste, že...“ v takové kocovině, že ani neviděla na monitor, a ještě k tomu v pracovní 
době, tak je pravděpodobné, že proti druhé možnosti až tak neprotestovala. Náš 
talentovaný štáb gymnazistů mezitím pracoval, až se jim od hlavy kouřilo, a Šíra 
je v přestávkách mezi svým zpěvem a poslechem M. C. Miloše s jeho hitem Bubble 
Bum střídavě povzbuzoval: „Chlapci, nehrajte na kytaru a pojďte psát!“
 Odpoledne, ale spíš hodně pozdě k večeru, se ve dveřích redakce letos 
konečně objevil náš nejvytrvalejší kritizátor Divadelního Koječáka, tak zvaný 
DéKá-skeptik, zvukař a osvětlovač Zdenál. Jako vždycky jsme ho slušně pozdravili 
a potom se dál pilně věnovali psaní našich roztomilých článků a debatování o práci. 
On tam ale pořád stál na prahu, koukal na nás, pak začal dokonce mávat a ptal 
se, jestli ho vidíme. Hadička: „Jo! Však jsme tě zdravili před Sokolkou!“ - „No já 
jenom, že tam píšete kraviny, že tady snad nejsem!“ A práskl našimi redakčními 
dveřmi s nápisem „Divadelní Koječák redakce - prosím klepejte - hrdost, týmová 
práce, efektivita“.
 Když jsme si vnitřně zpracovali toto neurvalé zacházení s našimi 
REDAKČNÍMI dveřmi, konečně přijel náš oblíbený režisér a herec ze Zlína Petr 
Nýdrle. Máme ho fakt rádi, protože má charisma, hezké boty a vždycky si s náma 
moc hezky povídá v kuřárně. Proto jsme se rozhodli, že mu věnujeme prostor v naší 
čestné rubrice „Nápojové okénko“, a zeptali se ho, co nejradši pije. Pochopili jsme, 
že má nejradši víno, což je nám sympatické, protože to my tady pijeme od rána do 
večera. Jenomže on pak řekl jedno docela podstatné slovo, které špatně artikuloval 
a ať jsme si ten diktafon přehrávali třeba pozpátku, nikdo tomu nerozuměl. Takže 
ve večerních hodinách probíhala v redakci ostrá debata o tom, jestli Petr Nýdrle 
je: a) vyléčený alkoholik, b) neléčitelný alkoholik, c) neléčený alkoholik, nebo d) 
nevyléčitelný alkoholik. Odpovědi, prosím, zasílejte na Reditel@divadlo.scena.zlin.cz.
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VĚDĚLI JSTE, ŽE...
… se mezi námi rozšiřuje toxoplazmóza? Pokud někdo 
náhodou neví, co to slovo znamená, mile rádi mu to 
objasníme. Jedná se o parazitní onemocnění zvířat  
a také člověka. Do nás se tahle potvůrka nejčastěji 
dostane z kočičích hovínek. Tedy ne že by bylo běžnou 
lidskou zábavou prohrabávat se v kočičím truse. Kočky 
se ovšem sprchujou tak, že si olížou celé tělo, a tak se  
v podstatě pokryjí toxíkama. Tu v sobě nemá každá číča, 
ale jen ta, která spapá infikovanou myšku. Jinou cestou, 
jak do sebe toxíka dostaneme, je tak, že pozřeme nemocné 
ovčí nebo vepřové toxomaso anebo si neumyjeme 
špinavej toxookurek. Pokud se nakazíme, většinou  

o tom naštěstí nevíme. V podstatě nás to ani nijak neohrožuje a můžeme tak v klidu  
a bez problémů dožít až do konce svých dní. Vliv na náš organismus může mít 
tento tvor, aniž bychom si toho všimli. Nenápadně totiž ovlivňuje naši psychiku,  
a to směrem k sebevraždě. Nechceme působit negativisticky ani katastroficky, ale je 
to pravda! Dokonce je možné, že toxoplazmóza změní náš obličej, což, pravda, zní 
trochu hororově, ale na Sokolce máme heslo, že žádná změna není špatná, záleží 
jenom na tom, jak se k ní postavíme. Podle těch nejaktuálnějších statistik z Prahy 
je tímto parazitem nakaženo celkem:
30 % obyvatel České republiky
70 % obyvatel Německa
70 % obyvatel Francie
90 % afrických zemí
Prvok toxomplazmózy je překvapivě chytré zvíře, které ovlivňuje své oběti tak, 
jak se mu to zrovna hodí. Například nemocné myšičky ztrácejí pod jeho vlivem 
strach z koček a rády se nechají sežrat. Podobné toxozměny jsou pozorovány 
také u nakažených lidí. Zajímavé, že? Infikovaní lidé se stávají nebezpeční sami 
sobě i pro okolí tím, že ztrácejí pud sebezáchovy a rádi vyhledávají riziko. Stávají 
se lehkomyslnějšími a méně dodržují společenská pravidla. Často přecházejí na 
červenou, jezdí rychleji autem a parkují v zákazech zastavení. V divadle pak nemají 
žádné zábrany, což je výhodné u herců a hereček, méně však u diváků. Jednoduše se 
z nich stanou rebelové a anarchisti. U toxojedinců je také vyšší výskyt schizofrenie. 
Muži se stávají mužnějšími a ženy parádivějšími. Takže můžeme být jen rádi, že 
proti tomuto parazitovi doposud nebyl objeven žádný lék.

 Na závěr dne nás přišla zkontrolovat Svača a chtěla po nás, ať jí vysvětlíme, 
co děláme s výsledky diváckého hlasování (prostě jak lidi hážou lístky do těch uren 
„líbí se“ a „nelíbí se“, pozn. red.). Tak jsme jí už konečně narovinu řekli, že jsme 
letos tu rubriku zrušili, protože holt byla prostě trapná. Svača: „Hmm... A na co to 
tam teda máme??“ - Hadička: „Já nevím, na co to máme, asi aby si lidi zaházeli!“
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Romance pro křídlovku
Divadlo Tramtarie Olomouc
Scénář: Vladislav Kracík podle Františka Hrubína
Režie: Vladislav Kracík

Dnes mne probudily sluneční paprsky čtvrtečního 
rána, zpěv ptáků, ale hlavně myšlenka na to, že 
dneska je vlastně na Sokolovně představení pro 
střední školy a gymnázia! Ještě se zalepenými 
víčky jsem vyšplhal po schodech až na balkon  
v sále a jal jsem se sledovat Romanci pro křídlovku 
od divadla Tramtarie Olomouc.
 Po setmění a roztažení opony nás uvítala 
vstkutku bouřlivá a hlasitá znělka, až to s námi 
škublo. Následovala první scéna, v níž neznámý a sympaticky zmatený muž v šedém 
triku čeká na vlak a hovoří se znuděnými spolucestujícími. Náhle se vedle něj zjeví 
tajemná vypravěčka v křiklavě žluté košili, která hlavního hrdinu Františka provází 
starými vzpomínkami hluboko do minulosti, kdy byl na prázdninách u svého 
starého dědečka a poznal tam dívku, do které se zamiloval. Události pak nabírají 
spád a ze zamlklého Frantíka se stává o něco sebevědomější Franta, který nabírá 
zkušenosti díky Teryně, děvčeti od kolotočářů, která v něm vidí něco víc než jen 
tichého kluka od vedle.
 Nic ale netrvá navěky. František záhy zjišťuje, že Teryna je zasnoubená  
s Viktorem, který také pracuje u kolotočů, a rozejde se s ní. Prázdniny se pomalu 
chýlí ke konci a starý dědeček umírá. Později se dozvídáme, že Teryna umírá také. 
 Musím přiznat, že tragická nálada celého představení mne ovanula hned  
v prvních minutách při mrazivém skřípání brzd vlaku a neopadla ze mě ani po 
konci představení, protože to byla opravdu dobře napsaná a zahraná hra. Sami 
herci ovšem hodnotili dnešek jako průměr a to kvůli brzké hodině ranní. Na začátku 
představení jsme malou chvíli čekali, než si herci připraví kulisy, nicméně to stálo 
za to. Po technické stránce bylo podle mě vše dotaženo do nejmenších detailů. 
Diváci mohli vidět vodu na stěnách, fosforeskující kostýmy a slyšeli hudbu, která 
podtrhovala lehce ponurou náladu vystoupení. Hra byla vedena ve spisovné češtině 
a byla často prokládána básnickými verši k zamyšlení. Dalo se zde také nalézt 
mnoho dvojsmyslů a jiných skrytých věcí. 
 Pokud mohu mluvit za sebe, určitě bych se přišel podívat znovu, abych 
pochopil všechny záměry autora a divadelního spolku. 

Pan Jan Tabara

REFLEKTOR
aneb Včera jsme viděli
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Gabriela Veselá a Matěj Mužík
Jak se vám hrálo představení?
G: Bylo to dost ráno, tak jsme se vlastně 
museli v průběhu ještě probouzet.
M: Hrálo se dobře dneska.
G: Dneska to bylo super, mně se tady -
M: Skvělé publikum jste měli. No, skvělé... 
jedno z lepších, toto představení hrajeme 
často pro gympláky.
Je to docela poetické představení. 
Myslíte si, že to mladí diváci dostatečně 
chápou?
M: Trochu je matoucí ten začátek a konec. 
Ale jinak linka samotného příběhu je docela 
jasná. Je to známý příběh, ale myslím, že to pochopí i ti, co ho neznají.
G: Já si myslím... Já si to taky myslím. (Matějův smích) A hlavně je jasné, že kdyby 
se diváci bavili a nedávali pozor, tak se nebudou chytat. Ale mockrát se nám nestalo, 
že by se nechytali. Myslím, že to každej jako zná.
M: Každej ne.
G: Tak většina. Doufejme.
Jak dlouho už vedete tento spolek? Jak dlouho spolu už hrajete?
M: Od roku 2005? (Hlas zezadu: Deset let.) Deset let je Tramtarie.
Konkrétně vy dva máte ještě nějaké jiné představení? Hraje vás  
v souboru víc?
M: Je nás víc, třeba já jsem jenom host, nejsem stálý člen souboru. Hostuji ještě ve 
dvou představeních a v jedné pohádce.
G: Já teď hraji ještě Válku s mloky, která se bude derniérovat, a taky Janu Eyrovou, 
která bude mít taktéž derniéru, takže máte poslední příležitost přijet se podívat na 
mé dvě poslední představení v divadle.
Máte radši komedie, nebo vážnější dramata?
M: Radši ty komedie.
G: Asi obojí, ale kdybych si teda měla vybrat, tak radši zkouším něco vážnějšího.
A na co si myslíte, že reagují diváci lépe?
M: Podle toho, jaké je publikum. Podle věku. Tohle se třeba víc líbí ženám.
G: A zženštilým mužům.
M: Héééj!
G: (smích)

KOLOKVIUM
s tvůrci po představení
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Tomáš David
Jak se vám dnes hrálo?
Publikum bylo úplně super. S takovýmhle 
tématem je pro žáky nebo studenty někdy 
složité se soustředit, je to spíš téma pro starší 
publikum, ale myslím, že dneska to diváci 
úplně skvěle zvládali a reagovali velmi dobře.
Takže jste měl trošku strach, jak to 
dneska vezmou?
Ano, docela dost. No a pak jsem byl překvapený, 
že byli soustředění a nám se hrálo dobře. 
Samozřejmě je vždycky složité hrát takové 
téma v devět ráno. Ale myslím, že jsme si to 
nakonec užili.
Co říkáte na diváky? Mohly být lepší 

reakce od této věkové kategorie?
Myslím, že reakce byly v pořádku a byly naprosto adekvátní. Ještě jednou bych řekl, 
že jsme naprosto spokojení s publikem, bylo vidět, že se o divadlo zřejmě zajímá, 
protože tady máte festival. Někdy se nám stává, že děti prostě nevydrží s pozorností. 
Takže dneska to bylo úplně super.
Jak byste zhodnotil váš výkon?
Dneska jsme to zvládli tak standardně.
Hrajete radši komedie, nebo dramata?
Když je dobrá komedie, tak hraju radši komedie. Ale myslím, že se to takhle 
jednoznačně říct nedá. Záleží to hlavně na režisérovi a na daném představení.
Zdálo se mi to, nebo každý ten František měl trošku jiný charakter?
Jojo, myslím, že nejzásadnější na tom představení je, jak to vzal Laďa Kracík, co to 
režíroval, umělecký šéf Tramtarie. Všichni jsme vlastně trochu František a všichni 
jsme si tohle zažili, takže proto je každý František trošku jiný.

KOLOKVIUM
s diváky po představení

Monika Dočkalová
Jak se ti líbilo představení?
My jsme to úplně všechno nepochopili. Ale bylo to zajímavé, netradiční, ještě jsem 
na ničem takovém nebyla.
Líbily se ti kulisy, světla, scéna?
Mně se líbily houpačky. A ještě ty oblečky, jak tam svítily, ty byly taky pěkné.
Chtěla bys být na místě jedné z hereček?
Ne, rozhodně ne.
Takže se ti žádný z herců nelíbil?
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Ne. Ten nejmladší, tmavovlasej, byl pěknej. Ale 
to tam nepiš.
No, to tam teda napíšu. Hodláš jít na některé 
další představení v rámci Divadelního 
Kojetína?
Samozřejmě, mám permanentku. Hodlám přijít 
na všechny komedie.
Chtěla bys jít na tohle představení znovu?
Ne, asi ne.
Třeba jen aby sis ujasnila, jak to vlastně 
celé bylo.
Ne, nešla. 

David Kramář
Budu v tom „kulturním“ deníku? Babička bude 
mít radost.
Jak se ti líbilo představení?
Bylo pěkný.
Co říkáš na výkony herců? Sedly jim ty 
role?
Nó, tož já myslím že určitěě, akorát se mi teda 
nelíbilo, jak to bylo takový zmatený, no.
Pochopil jsi to nakonec?
Ne, ale napiš tam, že jo.
Chtěl bys být na místě některého  
z herců?
Chtěl bych se líbat s tou holkou. NE, to tam 
nedávej, já mám holku, nemůžu. Ale tak určitě 
bych si rád zahrál.

Šel bys na tohle představení znovu, abys ho více pochopil?
No, jestli kvůli tomu, abych ho pochopil, tak jo. Já jako moc do divadla nechodím, 
takže...
Co říkáš na to, jak to měli připravené, hudba, kulisy?
Líbily se mi takové ty fosforeskující lampy, to měli moc pěkné.
Neměli moc hlasitou hudbu?
Ano, hlavně nakonec byla taková hlasitá, to mě probudila právě.
V tom případě ti přejeme dobré ráno. Užij si školu.

Lukáš Lejnár
Jak se ti líbilo divadlo?
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No, ze začátku to bylo dost zmatené, ale na konci 
to všechno začalo dávat smysl.
Co říkáš na výkony herců?
Někteří se i přemáhali, třeba při tom cicmání.
Chtěl bys být na místě jednoho z herců?
(Hlasitý, hodně moc hlasitý smích) To se ani 
nemusíš ptát.
Jak na tebe to představení působilo? 
Ze začátku bylo dost zmatené, ale pak se to 
všechno vyjasnilo a bylo to dobré.
Co kulisy a scéna?
(Dlouho mlčí a potom ze sebe vyhrkne) Jo, bylo 
to fajn.
Velice komplexní odpověď.

       Evička Mlčochová
Co říkáš na právě zhlédnutou Romanci 
pro křídlovku?
Dost jsem se toho bála, ale nakonec to udělali 
pěkně. Povedla se jim scéna, i když byla dost 
minimalistická. Hrozně moc se mi líbilo, jak 
herci střídali pozice. Ukázali tak vlastně průběh 
života. Fakt byli dobří.
A viděla jsi i film? Zdál se ti lepší než 
inscenace?
Těžko se to srovnává s něčím, co bylo natočeno 
v šedesátých nebo na začátku sedmdesátých 
let. Navíc Frantu hrál Hanzlík, že... Ale bylo to 
pěkný, jak říkám.

Na čem jsi byla naposledy v divadle?
Jsem barbar. Na ničem jsem dlouho nebyla. Teď chodím spíše na hudbu. Byla 
jsem několikrát na filharmonii v Olomouci. Ale plánuji Tichého Tarzana v Huse na 
provázku v Brně, na to se moc těším.
Chystáš se ještě na Divadelní Kojetín?
Vždycky chodím alespoň na dvě představení. Láká mě dnes večer Dostavník, tak 
uvidím, jestli dorazím.
Super, můžeme udělat ještě jeden rozhovor večer.
Nevím, jak to budu mít s dopravou do Čehovic.
My tě odvezem - Milan tě odveze. 
Milan?
Milan Zahradník. To je náš kulturní referent. Neznáš ho? To se s ním musíš 
seznámit. On je úžasnej a píše nám frky do Koječáka.
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Jak se má Ladiček? Jak doma 
hospodaříte?
Asi dobře… Včera mi nachystal večeři  
a pak se divil, že jsem ji nesnědla.
A proč jsi ji nesnědla?
Já jsem ani nevěděla, že ve dvě hodiny 
ráno se dá večeřať… Ale říkal, že mi 
udělal výborny uzeny se šťóchanéma 
zemákama.
A tak dneska jsme všichni měli 
možnost Ladička vidět v divadle. 
Přišel a řekl: „****, tak to vy jste ta 
redakce, co vám budu v nedělu vařit 
oběd, jo?“ 
Ale pojďme dál, takže stále u vás platí heslo Co si u nás doma Ladiček 
navaří, to si taky sníme.
Stále to platí. Proto oba tak dobře vypadáme.
Jak se ti líbí prozatímní průběh přehlídky?
Líbí.
Ale, Svačo, tak aspoň vypíchni nějaké světlé a stinné okamžiky. Neříkej, 
že zatím nebyl žádný průser. 
Děcka, co je vůbec za den?
Čtvrtek. Druhý den přehlídky.
Tak to já nevím, jestli už můžu něco konstatovat…
Ježiši... A tak nějaký tvůj osobní názor?
Tak včera ráno byl Sindibád, že? To bylo hezké. Milan říkal, že tam byly perfektní 
efekty s tím ptákem nebo s čím… Pak přijela porota, tak jsme se všichni seznámili  
a šťastně shledali. Poseznamovali jsme se.
Porota je sympatická?
Jo, je sympatická. No, pak bylo zahájení, kde jsem teda - jak psal David Hás 
- zpívala, mluvila, zpívala, zase mluvila a Koječáci stáli nervózně za oponou…  
A dneska až na mírnější časový schodek, co nám ráno nastal, když nám tam kleklo 
světlo, tak v pohodě. Přijel Zlín, po dlouhé době jsme viděli našeho oblíbeného 
Petra Nýdrleho… vypadá dobře. Po třech letech dorazil i Dostavník, tak jsme se 
taky přivítali… Všechno probíhá v takovém přátelském duchu.
Co časopis, jsi spokojená?
Pracujete o sto péro a hlavně už letos nemusím dělat ten InDesign. Vždycky jsem 
byla přece pomalá a vidím, že Kuba to zvládá perfektně! A v souvislosti s tím mě 

PŘEPADENÍ V KUŘÁRNĚ
aneb Divadelní Svača o Divadelním Kojetíně
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napadlo, že jsem svým způsobem i úžasná učitelka! Jako stačí Šírovi říct: Důležité 
je tady toto, toto a toto… je to hrozně lehky… a Kuba pochopil.
Kolik se na přehlídku přihlásilo souborů?
Já bych řekla, že dvacet. Deset jsme odmítli.
A podle čeho to klíčuješ?
Dáváme přednost Olomouckému kraji a střední Moravě… Zlín, Kroměříž, Vyškov… 
Vyškov  je ještě Haná, říkal Milan.
Zájem o účast na přehlídce je kolísavý, loni se hlásilo velmi málo 
souborů a letos hodně. Chápeš už ty zákonitosti, proč to tak funguje?
Buď se urodí, nebo se neurodí. Hadičko, znáš to z Křenovic. Jestli soubor zkouší 
divadelní hru dva roky, tak bohužel do přehlídky nemůže každý rok. A pokud vím, 
tak v Němčicích už na nás čekají druhým rokem.
A co porota, jak to, že je letos z velké části obměněná?
Tak už jste to psali v Koječákovi… Petra Kohutová si nějak pomýlila termíny, asi 
kvůli loňskému roku, protože loni byla přehlídka o týden dřív. A Akram, on trošku 
- ne trošku, hodně - miluje poesii. To šlo vidět i loni, když se tak krásně postavil ke 
Kytici od Starého města a chtěl je prosadit až na Wolkrův Prostějov, což se nakonec 
bohužel nepodařilo. A v Prostějově se tedy, myslím, domluvil, že půjde porotcovat 
na nějakou postupovou přehlídku, ale neřeknu vám jakou, nejsem si jistá. A Vít 
Závodský je jediný z poroty, kdo zůstal stejný.
Zajímaly by nás nějaké perličky z přehlídky. Nebo všechno jde jak po 
másle?
Přelepili nám plakáty! Kuba v pátek vyzvedl plakáty v tiskárně Elán a cestou polepil 
Vlkoš a Bochoř. V pátek večer hrála v Záříčí kapela Motus. Jsme féroví a nikdy 
nikomu nic nepřelepujeme. Ale on si řekl, už je večer, navíc koncert už stejně končí, 
můžu klidně lepit. Pak jsme měli redakční radu a mně volal pán z Motusu, že jsme 
jim přelepili plakáty. Pak jel Kuba do školy a viděl, že všechny naše plakáty byly 
přelepené! Já nemít tady holky a Milana, tak bych to nezvládala. 
A teď probereme tebe. Sama hraješ v Křenovicích a dostala jsi čestné 
uznání za roli Horáčka v Mlýnech. Co se ti na herectví líbí?
Já jsem hrozná trémistka, když vystupuju sama za sebe. Ale když se schovám za 
nějakou postavu, tak se ve mně něco probudí a hrozně si to užívám. S holkama 
ve Smotané hadici v Křenovicích mě to hrozně baví. Kolikrát jsem se těšila, že se 
něco pokazí, protože pak je to mnohem vtipnější, když nevíme, jak z toho vybruslit. 
Ale nakonec se to vždycky podaří. Je to adrenalin. Vtipné bylo, třeba když nám  
v Uhřičicích spadly kulisy. Když jsme si daly do prostoru stůl 0,5 x 0,5 metru  
a musely jsme ho všechny přelézat a nemohly jsme vycházet zpoza kulis. Já nev1ím, 
proč hraju. Baví mě to s Křenovčačkama, i když někdy to představení docela 
zblbneme.
Ale bavilo tě to i v Hanácké scéně v Kojetíně, ne?
Jo, na to, že jsem původně přišla jako nápověda, to bylo nakonec fajn.
Děkujeme za hodnotné informace, Svačo.
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O tym, že piť nad miru je nezdravy, vám povi 
každé dochtor, ale na dědině je to nezbytné 
prostředek kulturniho vyžiti. Néčasťéš se 
takovy kulturni akce konajó v hospodě, to 
je  evolučni instituca, kde se měnijó savci 
na plazy. Jednó zme tam tak seděli u piva  
a přišel náš obecní maskot Fanóš. To byl 
dobré chlap, ale bylo jaksi před véplató  
a on neměl vic než na jedno pivo, kery tam 
pocucával už hodinu jak sunar. V mládi přišel 
o oko, když hleděl, kam neměl, a fčil nosil 
skleněny. Bylo to v parnym lítě a zrovna do 
hospody zablódili žíznivi cyklisti, uříceni jak 
dostihovy klisny. Sedli si za Fanóšem, hneď 
si objednali, a když jim hospodská nesla už 
třeti pivo, Fanu napadla spásná myšlenka, kerá ho vysvobodila od smrti žízňó. 
Vyrépl si to skleněny oko a jakoby náhodó ho hodil temu jednemu kolistovi do 
piva. Ten se chystal zrovna napiť, ale zůstal na to hleděť jak svaté na holé břuch. 
Fanóš jenom prohlásil: „Už to asi piť nebudete, co?“, a než se stačil vyjevené cyklista 
vzpamatovať, s chuťó vyzungl pivo jak kalovy čerpadlo žumpu, vytáhl z krigla oko, 
otřel ho do košule, kerá byla čistá jak ostravské luft a nasadil si ho zpátky do ďórky, 
kam patřilo.
 Jednó šel zas Fanóš na hodovó zábavu, ze zábavy nedošel ani dom a rovnó 
si to štrádoval na hřišče, kde se hrál nedělní hodové fotbal. Opicu měl pravda eště 
jak z Lešné a ládoval do sebe na spraveni utopence, keréch si objednal rovnó celé 
taliř. Po fotbale ho začli chlapi štengrovať, že esi pré pude na řetízkové kolotoč, 
kópijó mu velkó zelenó. Tož dlóho se pobízeť nenechal. Vlezl na kolotoč, a ten se 
začal otáčeť, děcka pištěly a Fanóš zpival Internacionálu. Za chvilu dozpival a začal 
řvať, ať ten kolotoč vypnó, nebo ukáže světu, co v něm je. To vzal kolotočář jako 
vyzvu a eště zrychlil obrátky, až došlo na Fanóšovy slova. Utopenci se chtěli podívať 
na tu hodovó slávu a z Fanóša to šťágalo jak z hasičské pródnice. Děcka, kery do té 
doby pištěly, začly histericky řvať a jejich bíly hodovy košule už nebyly bíly. Když 
kolotoč vypli, vypadalo to kolem dokola jak u Verdúnu. Zelenó už si Fanóš nevypil  
a rychle utíkal dom. Když docházel k baráku s žalódkem rozžblóchanym, jak kdyby 
v něm měl vířivku, tož eště vrhl zbytek utopenců do blízkyho chrástu. Najednó  
z tama vyletěla ohozená kočka a vyjevené Fanóš zařval: „A tebe sem zežral kde?“ 
Tož tak to máte s tym nezřízenym pitim, ale zas na druhó stranu, kdo pil, umřel,  
a kdo né, tož taky.

aneb Alkohol je metló lidstva, ale zametať se musí
FRK STRÉCA MILANA
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NÁPOJOVÉ OKÉNKO PETRA 
     NÝDRLEHO

Co nejraději pijete?
„Já, jak stárnu, tak nejraději piju víno. Většinou 
bílé, protože se po něm prý nepřibírá. Jinak 
dřív jsem začínal na ginu, pak rum a teď to 
víno. Záleží na oblasti; mám rád Mikulovsko. 
Třeba tady u vás máte víno takové kyselejší. 
Mám rád Chardonnay a tak podobně. Nikdy se 
ale z vína moc neopiju, pije se tak... je to takové 
kouzlo. Člověk se nesmí opít do němoty, to je 
pak škoda toho alkoholu.“

NAŠE KAMARÁDKA BLABLA

KAREL A DIVADLO

Naše kámoška Blabla dezertovala. Představte 
si, že nás každý rok pravidelně navštěvovala  
a oblažovala svou přítomností na Sokolce a letos 
se na nás vykašlala! Sami jsme tomu nevěřili, 
dokud jsme to nezjistili. Blabla je toho času 
v Praze a sbírá tam kredit na populistických 
akcích s celebritama a nechává se fotit na obálky 
časopisů. Důkaz zde. Zdravíme Blablu do Prahy 
a doufáme, že si na nás ještě někdy v dobrém 
vzpomene a napíše nám autogram do Koječáka!
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Nevyléčitelní
Soubor: ZUŠ Zlín
Volně na motivy Christophera Duranga
Režie: Petr Nýdrle

Nevyléčitelní… V dosavadním průběhu 
přehlídky jsem neslyšel trefnější název 
hry, snad jen Sindibád Mořeplavec, která 
je opravdu o Sindibádu Mořeplavci. Ale 
Nevyléčitelní sedí taky docela pěkně.
 Postavy hry v podání ZUŠ Zlín 
se totiž opravdu za žádnou cenu vyléčit 
nenechají, možná proto, že sami doktoři v této hře by mohli docela s klidným 
svědomím navštívit pobočku v Bohnicích. Děj se totiž točí okolo dvou mladých 
lidí, hledajících ve světě obývaném magory a paky (neplést s pákou – jednoduchý 
stroj dělitelný na jednozvratné a dvojzvratné) nadějnou lásku. Diváka hned na 
úvod překvapí jejich reakce na první schůzce, která se uskuteční přes inzerát. 
Skončí to tím, že si navzájem do obličeje chrstnou sklenici vody a mladý pán se pak 
rozbrečí.
 Dívčin psycholog je sexuchtivý bývalý přítel trpící předčasnou ejakulací 
a jeho psycholožka je expresivní svérázná a jednoznačně střelená žena, která své 
pacienty nabádá k co největší citové otevřenosti. To se ale režisérovi v komedii 
náramně hodí do kotle, že? To jsme vás prokoukli, pane režisér! Snažit se zatajovat 
skutečnosti před redakcí Divadelního Koječáka se opravdu nevyplácí.
 Té vychrstnuté vody nakonec bylo ještě mnoho, v průběhu představení 
jsme se báli, aby naše divadelní parkety, které přežily už tisíce představení, vůbec 
vydržely a neprohnily nám. Ale přežily, přestože tam po nich zůstal pěkné čurbes, 
ale dámy z kultůry to svědomitě vyřešily mopem. Ten čurbes má co dočinění se 
zápletkou, neboť ji vytváří i žárlivý milenec mladého muže, který je totiž bisexuálem, 
který je pro slečnu přitažlivější, než její psycholog, který má schopnost nahlížet do 
budoucnosti, protože je hotový už před tím, než k něčemu dojde (tak si to teda 
aspoň vysvětlujeme v redakci, při hře to nezaznělo). Málem to skončí tím, že se 
všichni navzájem skoro postřílí, v čemž má prsty samozřejmě naše expresivní 
psycholožka, která to vlastně celou dobu plánovala (další postřeh redakce).
 K srdcím každého diváka musela bláznivá paní psycholožka, kterou hrála 
Irena Garlíková, bez výjimky přirůst. Její výkon, ostatně jako výkony dalších herců, 
ale její především, jsme jí na plné čáře uvěřili, a myslíme, že to s ní v ZUŠ Zlín 
musejí mít těžké, a tímto vyjadřujeme svůj soucit s nimi.

REFLEKTOR
aneb Včera jsme viděli
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 Jak by divadlo kriticky zhodnotil kolega Beny, líbilo se nám. Takže hercům 
přejeme hodně štěstí a doufáme, že budou fungovat alespoň do konce světa. Nějaký 
další bude 17. prosince 2020, kdyby to někoho zajímalo, což nezajímá, stejně jako 
celý časopis, takže ho teď nečtete a my si tu proto píšeme, co chceme.

David Hás

KOLOKVIUM
s tvůrci po představení

Jakub Vilímek
Jak se vám tady dnes hrálo?
Byli jsme trošku nervózní, protože jsme hráli 
na větší scéně než obvykle. Navíc s tímto 
představením tak často nevyjíždíme, ale jinak 
jsme si to užili!
Co publikum a jeho reakce?
Publikum bylo vstřícné a dokonce nám tleskali 
téměr po každém obrazu.
To se obyčejně nestává?
Většinou ne. Až v druhé polovině představení, 
ale záleží na publiku.
Jaké další hry ještě hrajete?
Hrajeme Merlina 1, Merlina 2 a ještě Huga 
Karase.
Máte strach z poroty?
Nebojím se.
Jak vidíte své šance na dobré umístění?
Vůbec nevím, jaké máme šance, protože jsme udělali pár chyb a určitě bude i velká 
konkurence. Jsem hlavně rád, že jsme sem mohli jet a zahrát si tady. Myslím, že 
nejde o to vyhrát, ale sdělit něco divákům.

Tereza Preiningerová
Jak se vám tu dnes hrálo?
Hrálo se mi dobře, trochu jsem se bála akustiky, 
ale nakonec jsme to zvládli.
Myslíte, že vám vaše postava sedla?
Moje postava mi sedla velice dobře. Jsem ráda, 
že jsem měla možnost si ji zahrát. V mnoha 
věcech se s ní ztotožňuji. 
Jak hodnotíte výkony vašich kolegů?
Dnes byli výborní, dobře se s nimi 
spolupracovalo.
Co říkáte na reakce diváků?
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Mára Kuchař
Jak se ti líbilo představení?
Dnešní představení bylo velmi atraktivní, hodně 
srandovní a plyne z toho ponaučení, že i v dnešní 
době si lze dělat ze všeho legraci. Líbilo se mi, 
že přestavba kulis byla rychlá, a proto měla hra 
rychlý spád, a scéna byla na výborné úrovni.
Jak se ti líbí zdejší záchody, které jsi měl 
právě možnost navštívit?
Vypadají velmi čistě.
Co říkáš na výkony herců?
Na to, jak jsou herci mladí, tak mají velký talent 
a mohli by hrát i na profesionální úrovni.
Proč ses rozhodl jít zrovna na představení ZUŠ Zlín?
Protože mám rád komedie a hlavně když hrají mladí.

Já myslím, že dobrý. Na to, že nás tu obecenstvo neznalo, jsme se s ním brzo sžili.
Měla jste trému?
Já mám vždycky trému.
Bojíte se verdiktu poroty?
Tak určitě mě zajímá, co si o tom porota myslí, a když to hodnocení bude negativní, 
tak si z toho vezmu ponaučení.
Vaše nejoblíbenější divadelní hra, ve které hrajete?
Asi trilogie Merlin.

KOLOKVIUM
s diváky po představení

Co nejraději pijete?
„Samozřejmě nealko! A co se týče 
alkoholických nápojů, tak jedině 
slivovici.“

NÁPOJOVÉ OKÉNKO JIRKY KAŠÍKA
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On hledá ji
Už mi bylo třicet, dokonce už mi bylo i padesát. Hledám 
mladou děvčicu, která by se mnou chodila na divadlo, 
ať tu pořád nesedím sám, jak starej kořeň. Jsem 
hodný, umím aj pohladit. Plácačku se slivovicí nosím 
pořád u sebe, takže o teplo nám taky nebude nouze. 
Líbí se mně, jak teď ty mlady holky nosí to tetování  
a taky ty všelijaky naušnice a kuličky různě po těle, to 
by byl příjemný bonus! Věřím, že je mezi vámi taková, 
co se taky cítí v hledišti sama, takže kdyby chtěla, rád ji doprovodím k oponě,  
a třeba i za. Budu čekat před dnešním večerním představením venku u vrby Jívy. 
Zn. Nechoď do divadla sama.

Ona hledá ho
Hledám vášnivého milovníka francouzského dramatu pro společné tematické večery. 
Jaký bys měl být? Kuřák, pijan absinthu. Já mám nejradši st. Antoine. Preferuji 
znalce jmen od písmena G, Gide, Genet, Gautier, Gracq. Všechny předchozí známosti 
s orientací na Rollanda, Rostanda a Racina ztroskotaly, dokonce neklapl ani Tristan 
Tzara. Já jsem zastánce dramatiků od A - Augier, Artaud nikdy nezklamou. Těším 
se na naše francouzské chvilky. Zn. Intelekt je mocné afrodiziakum.

KOJEČÁKOVA SEZNAMKA

Beran
Beran se zrovna dnes dostal do období svého znamení. 
Je to, jak je známo, zvíře tvrdohlavé, které jde vždy 
hlavou proti zdi a proti proudu. Na Sokolovně jsou však 
zdi tvrdé a morálka ještě tvrdší. Je neradno se se zdmi  
a s námi dostávat do křížku. Opatrnost je na místě zejména  
v oblasti hlavy, protože vám hrozí zranění hlavy! 
Blíženci
Blíženci se kolem plíží a tento víkend by si měli dávat 
pozor na to, ať si neublíží. Přece jen je v pátek (stejně 
jako každej rok v sobotu) na boulasu ten divadelní 
candrbál, kde se budou všeci sbližovat, až to bude nebezpečný. Nejvíc nebezpečný 
je sbližování se s hercama a podobnýma individuama, takže na ně bacha dvakrát!

APOKALYPTICKÝ HOROSKOP 
   NA VÍKEND

aneb Co vás v sobotu a v neděli čeká a nemine
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Býk
Býci by si o víkendu měli globálně dávat pozor na svůj majetek, který je smyslem 
jejich života. Je zde totiž velká pravděpodobnost, že vám upadne noha u stolu nebo 
u židle, což může značně znepříjemnit sváteční hodobóžový oběd. Mohlo by se 
nabízet řešení v podobě podložení stolu několika čísly Divadelního Koječáka, před 
tím vás ale z evidentních důvodů varujeme... více info v redakci.
Kozoroh
Kozoroh, jakožto tvor přemýšlivý, měl by si dát pozor na svůj mozek. Protože se 
počasí v posledních dnech zbláznilo a servíruje nám hotové jaro, střídavě léto, 
hrozí vašemu mozku zavaření. Před tím je radno chrániti se chlazenými nápoji  
a pokrývkami hlavy. Pokud vám bude stále vedro, řešení se nabízí v podobě 
lobotomie (viz předchozí číslo DK).
Lev
Lev se v létě dostane do vlády  
a všechny nás ovládne. 
Nechápejte to špatně – nebude 
sedět vedle Zemana na Hradě 
– bude nám všem ale vládnout 
astrálně. Beran je z podstaty dítě 
divé a svou divokost si uchová  
i po celý víkend. Pozor na něj, 
mohl by vás kousnout! A vy 
berani si zase dávejte pozor, aby 
někdo náhodou nekousl vás.
Panna
Trochu se to nabízí, 
ale celá redakce DK 
se jednomyslně shodla, že by si panny měly  
o víkendu dát pozor na věneček. Vedle ve Verunce sic mají bezva věnečky  
s vanilkovou náplní, ale to není přesně to, co máme na mysli, jestli chápete. Ačkoli, 
pokud už jste o ten svůj věneček nedejbože přišli, tak si běžte koupit aspoň ten do 
Verunky.
Rak
Vrchol víkendu pro vás nastane velmi brzy, a to již v pátek večer. Prožijete velkou 
párty dle svého gusta, po které vás ovšem čeká veliká kocovina. Ta bude tak veliká, 
že vám hrozí narušení nejen celé soboty, ale také neděle! Naše doporučení je tedy 
jasné: pátek si užijte, ale na zbytek víkendu si raději nic neplánujte, protože to 
neklapne.
Ryby
Poklidné proplouvání životem vám může narušit jen jediná věc, a tou je rybí salát. 
Nemůžeme vám předpovědět, kde se k němu namanete, ale pokud se tak stane, 
dejte si na něj bacha. Může vás prohnat tak, že si jen tak hned znovu nezaplavete! 
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Střelec
Střelcům paradoxně hrozí, že je v neděli někdo postřelí. Na světě se potuluje mnoho 
skrytých bláznů, kteří si žijí svůj život, chodí z domu do práce a z práce domů, až 
jednoho dne jim hrábne, vezmou pušku a pic. Raději si oblečte neprůstřelnou vestu 
a budete v suchu a postřelí vám maximálně ruku nebo hlavu.
Štír
Štír se může dostat do situace, kdy do něj bude někdo pěkně šťourat. A to může 
být pěkně nepříjemné! Na takové šťouraly pozor, poznáte je podle kratšího 
prostředníčku na pravé ruce. Vyhnout se jim lze jen tak, že budete sledovat jejich 
prostředníčky, předstírat, že je nevidíte, a přitom se šťourat v nose.
Váhy
Váhy by vůbec měly zvážit svou účast na tomto víkendu, ať už ho plánují strávit 
kdekoli, jakkoli a s kýmkoli. Jsou to tvorové váhaví a je známým pravidlem, že 
kdykoli se má člověk nějak rozhodnout, rozhodne se zpravidla špatně. Proto radíme, 
rozhodněte se tentokrát tak, abyste si neublížili, a na víkend se ztraťte někam, kde 
víkend vůbec nemají.
Vodnář
Vodnáři, dejte si pozor, ať se o víkendu neutopíte! Ať už máte v plánu jet na kryťák 
do Vyškova, na Zářičák anebo jen popíjet pivka u Pedka či na Srubu, všechno tekuté 
vám může ublížit. Na víkend tedy doporučujeme, abyste zůstali na suchu a při tuhé 
stravě. A k tomu si pro jistotu nasaďte rukávky.

Co to máte na těch plackách? (Pan Kašík má 
na klopě připíchnuto několikero odznáčků.)
To jsou jednotlivé ročníky FEMADu (Festival 
mladého amatérského divadla, pozn. red.)  
v Poděbradech. Stal se nezávislým festivalem 
a my tam jezdíme každý rok. Mám jich celkem 
šest, ale zatím jsem našel jen tyto tři.
A ty další odznáčky na klopě?
Tady mám napsáno, že z třešní teče krev – to je 
můj politický postoj. A toto je placka z prvního 
Volyňského pikniku.
Jaké to bylo ve Volyni?
Přehlídkové, neosobní. 
My si tady v redakci stejně myslíme, že postupová přehlídka na Hronov 
měla být v Kroměříži, a ne ve Volyni.
Určitě, souhlasím! My jsme se o to bili! Jenomže Volyně… posledních sedmdesát 
kilometrů tam jedete zatáčkama, lesama, po rozbité cestě… V Kroměříži je dálnice 

PŘEPADENÍ V KUŘÁRNĚ
aneb Rozhovor s Jiřím Kašíkem
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dva kilometry od klubu, takže je tam samozřejmě daleko horší dopravní obslužnost. 
To bylo jedno kritérium. Druhé kritérium je, aby ta přehlídka nebyla moc daleko. 
Takže všichni Moraváci jezdí 350 km do Volyně. Potom bylo kritérium, jestli je kam 
se podívat v okolí – a protože kolem Kroměříže je jenom Hostýn, zámek, zahrada, 
Helfštýn, Velehrad, Kojetín… Takže tady nic není, že jo. Kdežto kolem Volyně si 
můžete zajet k baráku, kde se točilo Slunce, seno, jahody! Takže tímhle jsme je taky 
nepřetlačili. Co tam bylo dál… hrací prostory. My máme jenom kulturák se třemi 
scénami, nouzově kino Nadsklepí a klub. Ve Volyni jsou dva krásné fleky – jeden  
u hospody a druhý pod širým nebem. Takto jsme je zase nepřetlačili. Co vám 
k tomu mám víc říct…
No nic, už chápeme, že Volyně byla jasně ta správná volba! 
Maruška Němečková: Tak zkuste znova hlasovat, to už nejde?
Nejde, muselo by se vypsat nové výběrové řízení a zatlačit na ty obchodníky, aby to 
bylo někde jinde… A vlastně další kritérium byla ještě návštěvnost. Protože nám na 
divadlo chodí jenom tři tisíce lidí.
Maruška: Zatímco ve Volyni je přehršel těch babek v teplákách, že jo!
Jo. Takže to jsme zas nevyhráli.
A co teď v Kroměříži připravujete?
Teď jsme odpremiérovali Slaměnou židli, kterou zde uvidíte v sobotu, začátkem 
května bude premiéra detektivky od Agathy Christie a od 22. do 25. 5. je divadelní 
festival moravský FEMAD, s postupem právě na tento FEMAD, co mám na 
odznáčcích. Dále chystáme „Divadlení“ na nádvoří radnice, kde chceme odehrát 
čtyři hry. Mezi nimi by mělo být i Ještě jednou, profesore od Hanácké scény 
Kojetín.
A na závěr: co děláte raději, režírujete nebo hrajete?
Já bych strašně rád hrál, ale vzhledem k mému věku už to ten propitý hardware tak 
nebere, takže mi dost často vypadává text… Ale radši hraju. Ta režie je jen taková 
zkušenost. Teď máme na repertoáru devět her, já hraju v jedné a bohatě mi to stačí. 
Nedá se to všechno stíhat - dávám dohromady festival od toku financí přes termíny 
a všechno dohromady, hlídám klub, aby nám to divadlo neukradli, a jsem hrozně 
vytížený. Navíc jsem dělal režii v Holešově, kde máme premiéru teď v sobotu. Je 
toho hodně.

SZUKAM CHWAŁY NA SCENIE 2
Tak teď teda jako něco z mýho deníku:
V týhle metropoli sem si vydobyla slávu velmi brzy. Tož sem na západě a tady lidi 
rozpoznají talent hned, no ne? Jsem tu jako jeden den a ve městě už mi dokonce 
lidi peníze nabízejí, jen abych s nima někam šla. To mi tak jakýsi chalan nabízel dvě 
stovky, točil si mě na kameru (což není divný, to k hvězdám mýho formátu patří). 
Prý že přihodí další dvojku, když mu ukážu moje ziemniaki. No nejsem blbá, ještě 
to někde vystaví a budu profláklá dřív, než dojedu do té USA. Tomu říkám rychlý 
prachy. Sbalila sem ty dvě kila a vydala se do svatostánku herectví na Sokolovnu. 
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DÍVKA ČÍSLA 3

Tož tu mě budou čekat serioznější kšefty.
Zjistila jsem, že je to tu braný nějak dokupy. Chvíli jsem se potácela kolem dodávek, 
ve kterých přijížděli kolegové z branže. Nakonec mi naložili na hrb pořádnou kulisu 
a já byla ráda, že jsem ji vůbec dotáhla na jeviště. Takže jako přístup k hvězdám 
nehodnotím moc pozitívně. Pak sem ale dostala dole v bufetu kus sekaný a mý 
oblíbený brambory, takže jako tohle hodnotím zase kladně. Jsem sama zvědavá, 
jak se to tu bude vyvíjet, a kolik producentů mě objeví. Jak říkám: „Zrobić mnóstwo 
sławy!“

REDAKCE ANEB VOYEŘI

Jan „Tacabro“ Tabara
Naše letošní posila na sebe vzala formu hudebníka na volné noze, kytarového mága, 
internetového krále, notorického posilkáře. Dámy a pánové, posaďte se na prdel: 
Takabra! (hysterický aplaus) S kytarou na zádech a trsátkem v zubech chodí po 
světě a doma, kde nikdy neposedí, se nanejvýš vyspí. Jeho rodiče ho téměř neznají 
a nebýt toho, že se na facebooku denně objevují jeho nové fotky, tak nejspíš ani 
nevědí, jak vypadá. Nevíme, co o něm psát. Prý sem máme hodit, že si bez výjimek 
dělá srandu ze všeho. Ne, tak prý nemáme. Takže jsme o něm zjistili novou věc: neví, 

aneb Posila gymnaziálního štábu
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co chce. I když bychom rádi, nemůžeme mu upřít 
titul konverzačního umělce, ten opičák zkrátka 
vždycky ví, co říct. To mu společně s kytarou v 
rukách (nikdy jsme vlastně nezjistili, jestli na ni 
umí hrát) zaručuje pozornost dam, kterou mu 
patřičně závidíme.

REFLEKTOR
aneb Včera jsme viděli

Na tohle teď není ta pravá chvíle
Divadlo Dostavník Přerov
Autor: Jean-Claude Islert
Režie: Vlasta Hartlová

Není snadné lhát a čím více lží na sebe 
vrstvíte, tím větší je šance, že se vše provalí, 
což se nakonec stalo i v této hře a vedlo to ke 
konci a k zbláznění do té doby spokojeného 
muže, vlastnícího dvě ženy, firmu a neodřené 
auto. Situační komedie začíná poměrně 
pozvolna, ale jak plyne minuta za minutou, 
přibývající humor v podobě lží a intrik 
dodává hře neuvěřitelný spád. 
Zápletka je v podstatě jednoduchá; Frederik, majitel takřka rozpadající se firmy, 
srazí před svým domem bezdomovce, který se posléze díky důvěryhodnému 
předstírání smrtelných zranění dostane k Frederikovi domů. Celkem nevinné, říkáte 
si, ale takhle začíná Frederikův konec. Frederik má jako správný vedoucí velké, sice 
rozpadající se, ale stále velké firmy, milenku, která by pro peníze byla schopna svést 
sebevrásčitějšího muže, snad i ženu. Sára, tak se jmenovala ta flundra, si během hry 
stihla omotat kolem prstu hned tři muže (Frederika a „bratry“ Schwimmerovi). Vyšla 
z toho celkem dobře, protože odešla s tím bohatším z „bratrů“ Schwimmerových. 
Matyáš, sražený bezdomovec, dříve pracovník ve Frederikově firmě, se na chvíli 
dostane k bohatství, ale díky nevhodnému rozhodnutí o něj zase přijde, takže se 
vrátí do starých kolejí. Poslední z postav je Blandine, Fredieho manželka, která, 
když se vše dozví při dramatickém vyústění děje, tak ho opustí a vykopne z domu. 
Majitel firmy, krásné ženy, ještě krásnější a hloupější milenky, auta, zkrátka šťastný 
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muž, přijde o vše a nezbývá mu nic jiného, než tančit švýcarský taneček na ulici  
s Matyášem.
Představení překypující humorem je určeno pro diváky od věku, kdy mají dobře 
vyvinuté bránice, protože právě jejich odolnost byla v této hře velmi pečlivě  
a příjemně prověřena. Já osobně jsem se velice dobře bavil a nemám, co bych 
vytknul.

David Dvořák

KOLOKVIUM
s tvůrci po představení

Eva Martincová
Jak se vám dnes hrálo?
Hrálo se mi velice příjemně, publikum bylo 
skvělé. Musím říct, že se mi hrálo velmi 
dobře.
Jak byste zhodnotila váš dnešní 
výkon?
Před představením jsem měla nervy, ale 
myslím, že docela dobrý. Všichni z toho 
máme dobrý pocit.
Jak vidíte vaše šance u poroty?
Nevím, nevím. Komedie by se jim mohla 
líbit, ale nevím, jestli má šanci na úspěch  
s postupem do Volyně.
Máte ještě nějaké jiné hry?
Teď zkoušíme „Na tohle není ta správná chvíle“ a jinak máme každý rok nějakou 
jinou.
Po kolikáté jste v Kojetíně?
Já jsem tu poprvé, ale náš soubor už sem jezdí dvacet let.
Jak se vám tu líbí?
Kojetín je krásné město, mám tu spoustu kamarádů, takže to tady znám.
Jak vám sedí vaše role?
Hraje se mi velmi dobře, protože je to hodně komická role. Je to prostě taková 
hloupá blondýnka.

Zdeněk Hilbert
Jak se vám dnes večer hrálo?
Á dobře. Publikum bylo velmi pozorné, řekl bych zatím jedno z nejpozornějších. 
Registrovali jsme smích i tam, kde nikdy nebyl, takže fakt dávali pozor.
Takže jste s Kojetínem spokojený?
Super zatím, až po sem dobré.
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Zahrál byste si i nějakou jinou roli  
v tomto představení?
V zásadě asi kteroukoliv, všechny jsou 
pěkné.
Jste tu v plném složení, nebo je vás 
víc?
Nás je víc! Dostavník býval strašně veliký 
soubor. On je teda pořád velký, ale někteří 
ze členů mají pauzu a jiní už odešli. Pořád 
to tu rotuje, máme zase konkurz, takže 
doufáme, že někdo přijde.
Bojíte se verdiktu poroty?
Ani moc ne. Asi takhle, člověka určitě 
potěší, když se dozví, že to bylo dobré  
a že se to může vyrovnat jiným souborům, 

třeba na celostátní přehlídce. 
Dostal jste se někdy do pozice jako Frederik?
Jooo, určitě. Každý se někdy dostane do pozice, kdy potřebuje něco málo zalhat  
a není to vždy jen kvůli ženské. Vzpomínám si doma: „Kdes byl?“, „Kdo to udělal?!“ 
a podobně. Principiálně s tímto mám zkušenosti.
Hrajete radši komedie, nebo dramata?
No, zatím jsme hráli jen komedie.
Tragédie jste nikdy nezkoušel?
Já nevím. Kdybych to odlehčil, tak bych řekl, že rvát si vlasy z hlavy a padat na zem 
je v jistém ohledu jednodušší, než pobavit diváka. Zejména pak toho, který přijde 
naštvaný z práce a sedne si do hlediště a řekne si: „Tak mě bav!“.
Jak jste se vlastně dostal k divadlu?
Omylem! Už je to strašně dávno. Já jsem kdysi balil nějakou holku, kterou jsem 
potkal venku a říkám jí: „Kam jdeš?“ a ona: „Dneska dělají konkurz v divadle, jdeš 
s náma?“ A když jsem tam přišel, tak to začalo. 
Přirozený talent!
To bych neřekl! Oni tehdy potřebovali chlapy, takže i kdybych neměl ruku, oko  
a nohu, tak si myslím, že by mě vzali! Tak to bylo. Myslel jsem si, že odtamtud uteču 
hned po první sézóně a tak se i stalo. Pak mi ale Ivoš principál zavolal, jestli nemůžu 
zaskočit, a zaskakoval jsem i po druhé a už v tom lícu.
Jak vám to nakonec dopadlo s tím děvčetem?
Joo, to klapalo! Docela dlouho, myslím deset let


